
       令 和 ６ 年 ５ 月 ７ 日 

 

事 業 者  殿 

 

亀 戸 労 働 基 準 監 督 署 

公益社団法人東京労働基準協会連合会 

亀戸労働基準協会支部  

建設業労働災害防止協会 江東分会  

一般社団法人 東京都江東産業連盟  

陸上貨物運送事業労働災害防止協会  

東京都支部会深川支部 

                                   東京都支部会城東支部 
 

令和６年度  全国安全週間説明会の開催について  

 

日頃より、労働基準行政の推進につきまして御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年も６月１日から６月３０日までを準備期間、７月１日から７日までを本週間として、 

危険に気付くあなたの目 そして摘み取る危険の芽 みんなで築く職場の安全 

をスローガンに、全国安全週間が展開されます。 

亀戸労働基準監督署では、全国安全週間の趣旨を踏まえ、関係団体との共催により、標記説明会

を下記により開催することとしました。 

つきましては、当説明会を通じ、職場における安全管理活動のより一層の推進を図っていただき

たく、事業者または、事業場の安全担当者の出席について、御配慮くださいますよう、御案内申し

上げます。 

 

記 

 

１ 開催日時 令和６年６月６日（木）  

午後２時～午後４時３０分  

 

２ 開催場所 カメリアプラザ   ３階大ホール（開催定員２４０名）  

（江東区亀戸２－１９－１）  

 

３ 内容  ① 全国安全週間実施要綱等について 

② 労働基準法改正等について 

③ 交通災害防止対策について（仮） 

             警視庁東京湾岸警察署 担当者 様 

④ 事例発表「建設現場における熱中症対策」（仮）について 

             亀戸労働基準監督署管内建設現場 担当者 様  

⑤ 特別講演 

「転倒しにくい体づくり～正しいラジオ体操のすすめ～」（仮） 

                   東京女子体育大学 地域交流センター 担当者 様 

 

４ 参加申込方法 裏面「令和6年度 全国安全週間説明会参加申込書」に必要事項を記載いただ

き、裏面下部記載の申込先へ郵送等により報告ください。 

 



令和６年度 全国安全週間説明会参加申込書 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

※  駐車場はございません、公共交通機関をご利用ください。  

※  申し込みいただいた情報については、本説明会の運営以外には利用しません。  

※  新型コロナウイルス感染症等の蔓延による緊急事態宣言等が発令された場合、本説

明会は中止となる場合があります。あらかじめご了承ください。（中止の場合、申し

込みいただいた事業場に対しましては、別途連絡差し上げます）  

案内図 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔申し込み先〕  

〒１３２－００２１  

 江戸川区中央１－８－１ 内宮ビル５階  

公益社団法人東京労働基準協会連合会  

亀戸労働基準協会支部 事務局  

ＴＥＬ ０３－５６０７－７８８６  

ＦＡＸ ０３－５６７８－８０４９  

会 社 名 
 

 

所 在 地 
 

 

電 話 番 号 
 

 
業   種 

 

所 属 団 体 (公社 )東基連亀戸労働基準協会支部  

出席者人数   名 


